una  licencia  perpetua,  con  instalación  y  puesta  en  funcionamiento  de  un  software  de

grabación y digitalización de audio y video para hasta 4 canales de audio y 6 de video para

Ilimitados usuarios con 1 año de mantenimiento y actualización de versiones por la suma

total  de  DOLARES ESTADOUNIDENSES  VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS  VEINTE Y

OCHO (U$S 21.428.-) y Renglón N° 2  Mantenimiento correctivo y preventivo del software y

hardware de los sistemas de grabación y digitalización del  audio y video de la  Sala de

Entrevistas,  por  12  meses, por  la  suma  total  de  DOLARES  ESTADOUNIDENSES  MIL

OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE (U$S 1.839.-),  lo  que  asciende  a  la  suma total  a

adjudicar de DOLARES ESTADOUNIDENSES VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y SIETE (U$S 23.267.-), IVA incluido, emitiéndose en consecuencia la Orden de Compra Nº

32/2024

Que dicho servicio se encuentra previsto en el Plan Anual de Compras y Contrataciones

para el año 2025, aprobado por Resolución AGT N° 122/2024.

Que  el  Departamento  de  Tecnología  y  Comunicaciones  dependiente  de  la  Dirección

[...]

correspondientes al  Renglón Nº 2, por el termino de doce (12) meses, conforme Orden de

Compras  N°  32/2024,  a  favor  de  la  firma Estrategias  Competitivas  S.A.  (Grupo  ECSA)

C.U.I.T.  N°  30-70821496-1,  por  un  precio  de  DOLARES  ESTADOUNIDENSES  MIL

OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE (U$D 1.839.-),   al  amparo de lo  establecido en el

apartado III) del artículo 111 de la Ley Nº 2.095, texto consolidado.

Artículo 2.- Aprobar el pago a la firma Estrategias Competitivas S.A. (Grupo ECSA)., por

el monto adjudicado en el artículo 1 de la presente, que se facturará y abonará en pesos al